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•   FÖRORD TILL FJÄRDE UPPLAGAN
Arkitekt 4.0 – Guide för projekterande arkitekter är en handbok för arkitekter, arkitektstudenter 
och andra yrkesgrupper såsom projektledare, konstruktörer, kontrollansvariga m.fl. som 
verkar inom byggbranschen, med särskilt fokus på projektering och framställning av 
bygghandlingar.

Denna fjärde upplaga har genomgående setts över och uppdaterats för att spegla de 
förändringar som skett i lagstiftning, regelverk och branschpraxis sedan föregående utgåva. 
Innehållet har anpassats till de nya byggreglerna, de uppdaterade bygglovsreglerna samt 
aktuella branschstandarder som påverkar arkitektens roll och ansvar i projektets olika 
skeden.

Kapitlet om byggprocessen har vidareutvecklats för att tydligare beskriva arbetsflöden, 
ansvarsfördelning och samverkan mellan projektets aktörer. 

Boken har även fördjupats inom området projektering, med särskilt fokus på BIM-
projektering och informationshantering. Avsnitt om BEAst har tillkommit för att belysa 
standardiserade arbetssätt för digital informationsöverföring och effektivare samarbete i 
byggprojekt. Avsnittet om programvaror och filformat har också fått en uppdatering.

Avsnittet om cirkulärt byggande har kompletterats med information kring återbruk samt 
bevarande och återställande.

Även under avsnittet tillgänglighet och användbarhet har text kring regler om tillgänglighet 
utvecklats.

Huvudförfattare till  Arkitekt 4.0 - Guide för projekterande arkitekter är Jenny Eringstam, 
arkitekt SAR/MSA, byggnadsingenjör STAM arkitekter i Göteborg samt Nina Sandahl, 
arkitekt SAR/MSA, Sajt Arkitektstudio i Växjö. 

Arkitekt 4.0 – Guide för projekterande arkitekter är tänkt att fungera som ett praktiskt stöd i det 
dagliga arbetet, samtidigt som den ger en övergripande förståelse för arkitektens yrkesroll 
i en byggbransch i ständig utveckling. Vår ambition är att boken ska vara lika relevant för 
studenten i början av sin utbildning som för den yrkesverksamma arkitekten som behöver 
ett aktuellt uppslagsverk i sitt professionella arbete.

Maj 2026

Jenny Eringstam & Nina Sandahl

Eftersom lagar, förordningar, föreskrifter, allmänna råd och standarder revideras med jämna mellanrum 
kan en handbok snabbt bli inaktuell. Om du vill vara säker på att du arbetar efter den senaste utgåvan 
rekommenderar vi därför att alltid kontrollera så att uppgifterna du använder är aktuella.


